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موضع ارشاد در قبال ممنوع‌التصویرها
سخنگوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطالبی را درباره‌ی موضع این وزارت‌خانه در قبال نحوه‌ی پرداخت رسانه‌ها به 

افراد ممنوع‌التصویر بیان کرد.
حسین نوش‌آبادی که صبح روز دوشنبه در نشست خبری حاضر شده بود، در بخشی از این نشست، در پاسخ 
به پرسشی درباره‌ی موضع وزارت ارشاد در قبال ممنوع‌التصویرها گفت:‌ درباره‌ی موضوع ممنوع‌التصویری، 
وزارت ارشاد وظیفه دارد بر اساس قانون مطبوعات عمل کند؛ بنابراین طبق تبصره 2، قانون مطبوعات تصریح 
دارد که در صورت تخلف، دادگاه می‌تواند نشریه متخلف را تا دو ماه توقیف کند. اما ما مصوبه‌ای در شورای عالی 

امنیت ملی که تا الان به تأیید مقام معظم رهبری رسیده باشد نداریم چرا که معمولا مصوبات شورای عالی زمانی لازم‌الاجراست که به تأیید 
مقام معظم رهبری برسد؛ بنابراین نظر، نظر قضایی است. ما هم به عنوان وزارت ارشاد وظیفه داریم از مفاد قانون اساسی پیروی کنیم. ما 
در این رابطه مصوبه‌ای نداریم که بتوانیم ورود پیدا کنیم. از طرفی هم می‌دانیم مطبوعات به دلیل حساسیت‌هایی که دارند قانون محکمی 

برای خودشان دارند.
سخنگوی وزیر ارشاد همچنین تصریح کرد: ما در عین حال که مطبوعات را در بیان مطالب آزاد می‌دانیم اما این آزادی یک آزادی مسئولانه و با قید و شرط 
است که نسبت به مبانی دینی و اسلامی کشور احترام گذاشته شود. بر این اساس ما خارج از قانون مطبوعات نمی‌توانیم عمل کنیم. قانون مطبوعات هم 

فقط مصوبه شورای عالی امنیت را لازم‌الاجرا می‌داند.

اصرار نمایندگان بر بررسی استعفای کوچک زاده
نماینده مردم رشت اظهار کرد: یکی از همکاران ما از سِمَت نمایندگی استعفا کرده و فارغ از درست یا غلط بودن آن٬ آیین‌نامه 

داخلی مجلس در این خصوص صراحت دارد و رئیس مجلس مجاز نیست استعفای یک نماینده را بایگانی کند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی  با اشاره به تذکر صبح امروز علی لاریجانی به تعدادی از نمایندگان که در دقایق ابتدایی نشست 
علنی امروز مجلس با تجمع کنار صندلی این نماینده مردم رشت مشغول صحبت درباره استعفای مهدی کوچک‌زاده بودند، 
گفت: امروز دو بار در خصوص این استعفا صحبت کردم و باید بگویم به هیچ عنوان متوجه این برخورد هیات رئیسه نمی‌شوم.
نماینده مردم رشت اضافه کرد: یکی از همکاران ما از سِمَت نمایندگی استعفا کرده و فارغ از درست یا غلط بودن این استعفا٬ 
آیین‌نامه داخلی مجلس در این خصوص صراحت دارد و رئیس مجلس مجاز نیست استعفای یک نماینده را بایگانی کند.

وی افزود: استعفای نمایندگان یا باید در روز کاری پس از تقدیم استعفا از سوی هیات رئیسه اعلام وصول شود یا نماینده مستعفی از درخواستش انصراف 
دهد که هم‌اکنون هیچکدام از این دو، اتفاق نیفتاده است٬ بنابراین به دور از تعارف هیات رئیسه مرتکب تخلف شده است.

صبح امروز هنگامی که محمدرضا باهنر، غلامرضا تاجگردون، نوری قزلجه، هادی قوامی و چند نماینده دیگر با تجمع در کنار صندلی غلامعلی جعفرزاده 
ایمن‌آبادی مشغول صحبت درباره استعفای مهدی کوچک‌زاده بودند٬ علی لاریجانی که ریاست نشست علنی امروز را به عهده داشت با انتقاد از این اقدام 
نمایندگان خطاب به محمدرضا باهنر گفت »آقای باهنر لطفا بر روی صندلی‌تان بنشینید« و در ادامه در مخالفت با درخواست جعفرزاده ایمن‌آبادی برای 

اعلام وصول استعفای کوچک‌زاده خاطرنشان کرد: امروز طرح ویژه در دستور کار مجلس قرار دارد.

»نظارت خبرگان بر رهبری« 
نداریم

رئیس قوه قضاییه انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری را بسیار مهم ارزیابی کرد 
و خواستار انجام وظایف قانونی دست اندرکاران 
انتخابات در حیطه‌های مختلف،  برگزاری 
پرهیز از تشویش اذهان عمومی از سوی افراد 
مختلف و رسانه‌ها و طرح سخنان و ادعاهای 
ناروا، غیرمنطقی و خاف قانون در خصوص 

انتخابات شد.
آیت الله آملی لاریجانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به ضرورت و اهمیت 
مشارکت همگانی در انتخابات مجلس شورای 
اسامی و خبرگان رهبری و تأکید بر لزوم عمل 
به وظایف در چارچوب موازین منطقی و قانونی 
افزود: هر کسی باید در خصوص انتخابات در 
چارچوب قانون به وظایف خود عمل کند و باید 
 از پرداختن به مقوله انتخابات در چارچوب قانون 

استقبال کنیم.
رئیس دستگاه قضا برخی اقدامات رسانه‌ای 
درخصوص انتخابات را ناصحیح دانست و 
تصریح کرد: گاهی رسانه‌ها به حرف‌هایی دامن 
می‌زنند که صحیح نیست؛ از آن جمله سخنان 
بی‌پایه‌ای است که درباره نظارت مجلس خبرگان 
 بر رهبری و نهادهای زیرمجموعه ایشان 

مطرح می‌شود.
آیت الله آملی لاریجانی با ابراز »برخی افراد، آرزوها 
و توقعات غیرقانونی خود را که ربطی به قانون 
اساسی ندارد مطرح می‌کنند«، »نظارت مجلس 
خبرگان بر رهبری« را سخنی نادرست و غیرقانونی 
اعلام کرد و گفت: در قانون اساسی چیزی به‌نام 

نظارت بر رهبری نداریم.
رئیس قوه قضاییه به مواد 107، 108، 109، 
110 و 111 قانون اساسی و اصل 5 آن درباره 
شرایط، صفات و ویژگی‌های رهبری در نظام 
جمهوری اسامی ایران اشاره کرد و گفت: 
مطابق قانون اساسی تشخیص دارا بودن شرایط 
رهبری و یا فقدان این شرایط به‌عهده خبرگان 
رهبری است و طبیعی است که مقوله تشخیص 
 از نظارت جداست و این دو تلازمی با هم

ندارد.
رئیس قوه قضاییه با اعلام »متأسفانه گاهی از 
قول برخی افراد و شخصیت‌ها چنین حرفها و 
چنین توقعاتی را می‌نویسند و مطرح می‌کنند 
که انتظارش نمی‌رود، چون علی‌القاعده باید به 
نص قانون اساسی واقف باشند« افزود: نظارت 
مجلس خبرگان بر رهبری مانند این است که 
بگوییم: "افراد در مقام تقلید از مراجع، چون 
باید شرایطی همچون )اعلم بودن یا مجتهد 
مطلق بودن( یا عدالت را در مرجع تقلید احراز 
کنند، پس بر وی نظارت  دارند!" سخنی که 
بطان آن روشن است. چون  وظیفه مقلد 
تشخیص ویژگی‌ها و صفات مرجعیت است. 
خلاصه آنکه آنچه در قانون اساسی آمده است 
»تشخیص« صفاتی خاص یا فقدان آن در 
 رهبری است و تشخیص، تلازمی با نظارت

 ندارد.
آیت الله آملی لاریجانی از رسانه‌ها خواست 
از مطرح کردن مباحث خالی از استناد و 
برگزاری  آستانه  در  ناسالم  فضا‌سازی‌های 
انتخابات پرهیز کنند تا انتخاباتی پرشور با مشارکت 
قشرهای مختلف مردم و در فضایی سالم برگزار 

شود.

»تله گذاری« برای بیت امام یا »کمترین« حق بیت امام؟
واکنش فعالان سیاسی به اعلام خبر کاندیداتوری سید حسن خمینی در انتخابات خبرگان

بالاخره و بعد از گمانه زنی ها و تحلیل های بسیار درخصوص آمدن و نیامدن 
سید حسن خمینی، نواده امام به انبوه دعوت های دوستدارانش لبیک گفت. 
خبر نامزدی خمینی جوان برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری را برادر او 
در روزهای تعطیل آخر هفته پیش اعلام کرد و از همان ساعات اولیه، واکنش 
ها به آن در رسانه های داخلی و نیز خارجی آغاز شد. به ویژه اینکه پس از آن 
اعلام شد آیت الله موسوی بجنوردی، یکی دیگر از نزدیکان بیت امام خمینی 
و پدرهمسر سید حسن نیز در انتخابات خبرگان کاندیدا می شود. این واکنش 
ها در روز یکشنبه و با انتشار روزنامه های رسمی کشور وارد فاز جدیدی شد. 
واکنش هایی که به ویژه از جانب تندروها نشان از اهمیت موضوع برای هر دو 

جریان سیاسی کشور دارد.
اما واکنش ها را می توان در چند دسته جای داد. دسه اول کسانی اند که از 
دوستداران او هستند و از حضور او خوشحال اند. دسته دوم اصولگرایان میانه 
رو هستند که باز هم از این موضوع استقبال کرده اند ولی می گویند سید حسن 
متلعق به جریان خاصی نیست. دسته سوم نیز اصولگرایان تندروی هستند که 
نگران این موضوع هستند. این دست درواقع همان هایی هستند که چند سال 
پیش سخنرانی سید حسن را در حرم امام بر هم زدند و شعار دادند »نواده روح 
الله، سید حسن نصرالله«. این دسته در تحلیل هایشان اولا می گویند سید حین 
خمینی صلاحیت علمی لازم برای حضور در خبرگان را ندارد، ثانیا بر این باورند 
که امام خمینی مخالف حضور بیت خخود در سیاست بوده اند و ثالثا حضور 
سید حسن را دسیسه ای از جانب اصلاح طلبان و فتنه گران و سوءاستفاده از 
نام »خمینی« می خوانند. در میان می توان به واکنش تند دو روزنامه کیهان و 

وطن امروز اشاره کرد.

تله‌گذاری برای بیت امام و کاسبی با نام خمینی
روزنامه کیهان در گزارشی با عنوان »بازی با نام‌‌ها، اسم رمز تخریب و تحریف 
امام)ره(«، حضور سید حسن را بازی با نام سید حسن خمینی می خواند و 
آن را اقدامی برای استتار بازی اصلی جریان تجدید نظرطلب و نفاق جدید 
توصیف می کند.  این روزنامه مراوده سیدحسن خمینی با برخی سیاسیون 
را به منزله »نوعی تله‌گذاری برای بیت حضرت امام« خوانده و خطاب به نوه 
امام نوشته است: »اگر هم کسانی به سید حسن طمع کرده‌اند، تنها برای 
وام گرفتن نام خانوادگی اوست«. کیهان در بخش دیگری از این گزارش بلند 
بالا، موضوع تایید صلاحیت سید حسن را پیش می کشد و تلویحا می گوید 
شورای نگهبان باید بررسی کند آیا سید حسن فقیه مجتهد است و آیا به لحاظ 
عملی و سیاسی، تکلیف او با نظام و انقلاب و به ویژه معارضان و دشمنان 

آن روشن است یاخیر.
روزنامه وطن امروز نیز در یادداشتی با نام »عنوان خمینی یک اسم نیست« 
نوشت: »خمینی که تنها یک اسم درون فلان صفحه شناسنامه نبود! الان 
هم خمینی بیش از آنکه یک اسم باشد، یک رسم است«. این یادداشت هم به 

سوءاستفاده از نام خمینی اشاره دارد و در ادامه می نویسد: »اگر سانسور نام بلند 
خمینی جواب داد، کاسبی با اسم او هم جواب می‌دهد«.

به جز رسانه های اصولگرا، برخی از شخصیت های اصولگرا نیز به این قضیه 
واکنش نشان داده اند. برای مثال بادامچیان گفته است که سید حسن اساسا 
اصلاح طلب نیست و حبیبی نیز به خمینی جوان توصیه کرده است که با فتنه 
گران مرزبندی کند. بادامچیان  با اشاره به انتخابات 92 گفته  است امروز نیز 
اصلاح طلبان می‌گویند در انتخابات اسفند ماه با محوریت آقایان ناطق نوری و 
سیدحسن خمینی وارد عرصه می‌شوند که هیچکدام از این افراد اصلاح طلب 
نیستند و اصلاح طلبان به این دلیل سراغ این افراد رفته‌اند که هیچ شخصیتی 

از خودشان ندارند. 
دبیر کل حزب موتلفه اسامی نیز در مورد نامزدی حجت‌الاسلام سید حسن 
خمینی با بیان اینکه هر کس که شورای نگهبان ورود او را به انتخابات خبرگان 
تایید کند برای ما محترم است، تاکید کرده است که حجت الاسام سید 
حسن خمینی از یک خانواده اصیل و مورد احترام ملت است، نباید اجازه دهد 
روزنامه‌های زنجیره‌ای با نام او بازی کنند و جریان تجدید نظر طلب و نفاق 
جدید برای استتار بازی خود در انتخابات خبرگان از این نام بهره ببرند«. حبیبی 
اظهار کرد است: »ایشان قطعا مطلع هستند که پدر بزرگوارشان در اواخر سال 
۱۳۶۹ به صراحت فرمودند که هر کس اطاعت از آیت‌الله خامنه‌ای را با اطاعت 
از امام تفاوت قائل باشد در خط آمریکاست. بسیار به جاست که حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید حسن خمینی مدعیان خط امام را با همین معیار ارائه شده از 

طرف پدر بزرگوارشان بسنجند«.

هشدار به روش مهدی کوچک زاده
مهدی کوچک زاده نیز واکنشی در این خصوص داشت که در نوع خود جالب 
بود. او مخالفت و نگرانی خود را در این خصوص در پای پست اینستاگرام احمد 
خمینی، فرزند سید حسن خمینی بیان کرد. سید احمد خمینی در صفحه 
اینستاگرامش عکسی از خود و پدربزرگش، آیت الله موسوی بجنوردی پست 
کرده بود و کوچک زاده پای آن این چند جمله از صحیفه امام را نوشته بود: »امید 
است که علمای اعلام و مراجع بزرگ اسام از خیانت و نفوذ اجانب و عمال 
استعمار به حوزه‌های علمیه و جامعه روحانیت جلوگیری به عمل آورند، و ایادی 
مخالفین را که در سلک روحانیت قرار دارند و اسام و روحانیت را به سقوط و 
انحطاط تهدید می‌کنند طرد و رسوا سازند؛ و اجازه ندهند که مشتی فریب خورده 
و دنیاطلب، استقلال هزار ساله شیعه را دستخوش امیال و اغراض مخالفین 
اسلام و مزدوران استعمار قرار دهند«. جملاتی که امام خمینی در سال 1351 
در نامه ای خطاب به اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان مقیم اروپا، 
امریکا و کانادا نوشته بودند و در آن نسبت به دسیسه های رژیم پهلوی و »نفوذ 
عمال استعمار به حوزه های علمیه«، »ایادی مخالفین که در سلک روحانیت 
قرار دارند« هشدار داده بود. جملاتی که استفاده از آن در پای پستی از فرزند 

سید حسن و پس از اعلام کاندیداتوری او و آیت الله موسوی بجنوردی، قابل 
تامل است.

مشکل تندروها، نزدیکی سید حسن به هاشمی است
صادق زیباکلام اما ناخشنودی و حمله تندروها به سید حسن خمینی را 
نامنتظره و پیچیده نمی داند. او با بیان اینکه از مقطع رویدادهای پس از 
انتخابات ریاست‌جمهوری دهم، اصولگرایان با سید حسن زاویه پیدا کردند و 
هرچه جلو آمدیم، این فاصله افزایش یافت، به عنوان مثال به ماجرای برهم 
زدن سخنرانی سید حسن در ١٤ خرداد ٨٩ اشاره می کند. زیباکلام در ادامه 
می نویسد: » اما این همه داستان نیست؛ به همان میزان که اصلی‌ترین فرد 
بیت امام)ره( از تندروها فاصله گرفته‌‌اند، به چهره‌های ملی کشور نظیر آیت‌الله 
هاشمی‌رفسنجانی نزدیک‌تر شده‌اند«. به گفته او تندروها به چیزی کمتر از 
جدایی کامل آیت‌الله خمینی از آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و موضع‌گیری 
ایشان علیه رئیس مجمع تشخیص مصلحت رضایت نخواهند داد. اما از آنجا 
که سیدحسن خمینی هرگز به چنین شیوه‌هایی تن نخواهد داد، تندروها بیش 

از گذشته عصبانی خواهند شد.

امام مخالف حضور نظامیان در سیاست بود، نه فرزندانش
یکی از مواردی که مخالفان نامزدی سید حسن در این روزها همواره مطرح 
کرده اند، مخالفت امام خمینی )ره( با حضور بیتش در عرصه سیاست است. 
موضوعی که امروز محمد هاشمی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت به آن پاسخ 
داده و آن را رد کرده است. محمد هاشمی با بیان اینکه طرح این ادعا توسط 
برخی فعالین سیاسی که امام فرمودند نباید فرزند ایشان در انتخابات حضور 
داشته باشد نیاز به توضیح دارد، می گوید: »حتی می توانم بگویم، به صورت 
انحرافی این  نقل قول از امام طرح شده است«. وی تصیح می کند که در هیچ 
جا جز در مورد دور اول انتخابات ریاست جمهوری، امام نگفته است که مخالف 
حضور فرزندان و بیتش در انتخابات یا حکومت است و در هیچ کجای صحیفه 
امام نیز چنین مطلبی نیامده است. محمد هاشمی دلیل مخالفت امام با حاج 
احمد آقا در آن دوره ا نیز این گونه بیان می کند: »در خصوص بیت امام و مرحوم 
سید احمد آقا هم صحبت های امام دلیل خاصی داشت. منافقین )مجاهدین 
خلق( ایشان را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری مطرح کردند امام فقط 
حضور سید احمد آقا را در آن دوره منع کردند«. او با بیان این موارد در ادامه تاکید 
می کند: »ایشان گفته اند که نظامیان نباید در انتخابات شرکت کنند اما نگفته 

است که بیت و نوه های من در حکومت و انتخابات دخالت نکنند«.
آیت الله هاشمی رفسنجانی نیز امروز به هجمه ها علیه سید حسن انتقاد کرد 
وددر این خصوص گفت: »اعلام نامزدی شخصیتی چون ایشان، کمترین 
حق خانواده امام و حتی یک شهروند عادی است، ولی می‌بینید که چگونه با 

این یادگار ارزشمند برخورد می‌کنند«.

دیدبان مجلسپیگیری روز

ایران در مذاکرات راه درستی را انتخاب کرد
رئیس مجلس شورای اسامی گفت: ایران در مذاکرات راه درستی را انتخاب کرد زیرا دستاوردهای فنی به دست آوردیم و فشارها را از روی کشور برداشتیم. علی لاریجانی افزود: در دهه اخیر با 

ماجراجویی های غربی ها از جمله متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم و نقض حقوق بشر و تحریم شرایط سختی را پشت سر گذاشتیم اما در آینده وضع کشور بهتر می شود.
وی با اشاره به پرونده هسته ای ایران گفت: ایران در این باره مسیر درستی را طی کرد و با مقاومت خود، گرچه هزینه هایی را متحمل شدیم اما دانش هسته ای را به دست آوردیم و در این باره صاحب 
نظر شدیم.  لاریجانی افزود: مذاکرات به نوعی داد و ستد بود و ایران توانست اهداف خود را محقق کند.  وی گفت: اینکه گفته می شود ایران با عجله و تحت فشار تصمیم گرفت، نظر سنجیده ای 
نیست زیرا مذاکره کنندگان در طول سه سال و نیم مذاکره، دائم با داخل مشورت و نظرات بررسی می شد و اینگونه نبود که فقط عده معدودی مذاکره کنند.  لاریجانی با بیان اینکه اجرای برجام به 
صورت گام به گام است و در هر گام دو طرف باید اقدامات را انجام دهند؛ افزود: امیدواریم با گزارش آمانو و تصویب پیش نویس قطعنامه در روزهای آینده، موضوع پی ام دی بسته شود زیرا اگر اینگونه 

نشود گامهای بعدی برداشته نمی شود. 

سیاسی


